Au sujet des Juifs, la S. Congrégation rappelle la bulle U2 de

Grégoire XIII, et, en ce qui concerne la domesticité des chrétiens

dans les familles israélites, les bulles de Paul IV et de S. Pie V.

Un canonical de la cathédrale de Cracovie était possédé par

le professeur de la faculté de médecine, lequel était laïque. La

S. Congrégaiion demande desexplications sur une chose si étrange.

155. CALVl.

Rmo Dno uti Fratri Petro Marias episcopo Sagonensi dum

Romae commoratur.

Ad reliquas gravissimas curas, quibus indole sua percellitur

episcopale munus, accessit amplitudini tuas durissimum tem-

pus, quo illud moderandum suscepistt. Perturbata siquidem

apud vos republica, atrocissimisque dissentionibus dilacerata,

quid non calamitatis rei sacrée perpetiendum fuit, quid non

periculi obeundum? Non enim inter civiles discordias pietas

vigere potest, atque inter scelera etcaedes, animarum cullus,

ecclesiasticum decus, fas, jus, disciplina, ratio incedunt :

quœ per commissam tibi diœcesim, ut e tuis literis audivit,
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adeo ferociter invaluisse, S. haec Congregatio Tridenlinarum

legura interpres prœter modum indoluit; do remedio autem,

quo plurimo et promplo indigent, colloquuta, non aliud prae-

sentins reperit, quam ut ipse omni abrupta mora, nec ullo

detentus negotio statimad ovcsredeas ; rata hoc maxime bono

earumdem salutem restitui posse.

Qunntus enim te in illas amor incendat, satis aperte demon-

slrasti, dum ad sedandos tumultus inter ferocientes populos

aliquamdiu vitam transegisti, graviorem annonam atque ob-

sessic urbis pertulisti niala, non aliud quam crediti gregis

fatum subiturus; intérim ad ejus tutelam curis omnibus

intentus, nulloque non diligentissime adliibito pastoralis soli-

citudinis vigilantiaeque munere. Quid vero solertiae in te

maneat ad perquirendam rei féliciter agenda? normam, pru-

dentiae ad dirigendam, roboris ad retinendam, in eis argu-

mentum prœbes, qua3 multa proponis, idonea quidem ad

eîiciendum prosperi eventus fructum ; cujus nunc etiam fir-

mior te spes ostendit.percrebrescente quotidie magis ramore,

turbas exteras, Deo auctoredissipatumiri. Multa recenses mala,

eaque atrocissima, quibus medicinam facere sit opus. Quas

vero cuique melius conducat, tibi ignotum esse nequit, nec

in re vulgata immorandum. In id autem S. Congregationem

opem suam, ubi eam tibi exoratam velis, ne dubites allatu-

ram. Et modo quam postulas, partim exhibet, partim ut ejus

compos fias, viam sternit.

Itaque de utilitate Calvim traducendi canonicorum collegii,

quod modo prœter canonicas leges vici degens longissime

abest, tecum sentit. Noa enim distare ab cathedrali templo

ex ipsa rei natura deberet. Verum priusquam quidquid de

hujusmodi negotio décernât, iidem canonici audiendi sunt,

iisque idcirco, si tibi opportunum videatur, nostra etiam auc-

toritate indicito, ut intra congruum defmituni arbitrio tuo

tempus ad nos adducant, quicquid adversus hanc translatio-

nem babere se posse credant. Jnterea S. Congregationem tuis

literis instrue, quot canonici in eo cœtu sint, quo unusquique

proventu, quae inter ipsas dignitates, et alii an adsint benefi-

ciati.

In oratorio D. Antonii nomine nuncupato, sacra fieri inter-

dicito, si reputes, ea illic non nisi indecenter, et cum populi,

ut aiunt, scandalo, peractum iri.

De colligendis Graecorum decimis non prius dari tibi res-

ponsum potest, quam latins de ipsarum decimarum natura

et unde percipi debeant, absteS. Congregatio certior fiât.

Scit plurimas 3jus gentis familias jam olim e suis sedibus tra-

ductas apnd vos domicilii sedem accepisse. At ignorât, quo

rerum suarum usu, et qua loge vivant.

Ubi primum aliquis vacare canonicatus contigerit, illum

praebendae pœnitentiariœ assignato; et si apostolicœ datariœ

juris fuerit, eminentissimum prodatarium de hac ipsa re com-
monito.

Profligandae confessariorium socordiae, qui luctuosissimo

gregis damno sacri ministerii penitus rudes habentur, nihil

magis idoneum ac inter illos inducere publicas te coram, aut

vicariis foraneis moralis doctrinal explicationes, indicta con-

tumacibus, quam congruam existimes, pœna, si adesse nolint.

Magna? quoque utilitatis erit iis legendum tradere aliquem e

tôt cornpendiariis ejusdem libris, unde facile erudiantur.

Matrimoniis in gradu prohibito copulatis a S. Romanae peni-

tentiariae foro, ne dissolvenda sint, remedium aderit. Ne in

posterum contrahantur, severe parochos admonito. Intérim

curabitur ut aliqua in le facultas resideat consanguinitatis im-
pedimenta, intra quos optes fines, dirimendi.

Debitores locorum piorum monito, ut fabricas D. Pétri tri-

bunal adeant, ubi tenuissima pecunia in utroque foro hujus-

modi se debito exolvant.

Qui ecclesiastica detinent bona, huic S. Congrégation! se

sistant, et quidpiam ad ipsorum salutem curationis fiet.

Pro ecclrsiastico seminario, quo plurimum tua indiget diœ-

cesis, ac pr o novo canonicorum collegio constituendo rem
plausu dignam excogitasti. De ipsa vero agi nequit, nisi te ad